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Referat af Floorball Danmark Årsmøde, afholdt lørdag den 30. maj 2026 

Sted: JFMs lokaler på Banegårdspladsen 1 i Odense. 

 

1) Godkendelse af dagsorden og repræsentanter 

Jesper Malm, formand, bød velkommen. 

Repræsentantskabet godkendte dagsordenen.  

Jesper Malm konstaterede, at der var 25 stemmeberettigede klubrepræsentanter til 
stede samt 7 bestyrelsesmedlemmer. 

 

2) Valg af dirigent og referent 

Valg af dirigent: Bestyrelsen foreslog Jens Albagaard fra Dansk Klubadministration som 
dirigent. Repræsentantskabet godkendte valg af dirigent. 

Jens Albagaard konstaterede, at årsmødet var lovligt indkaldt samt at 
repræsentantskabet var beslutningsdygtigt.  

Jens informerede om at årsmødet blev optaget via to telefoner, der begge lå på 
talerstolen. Han informerede dernæst om, at alle, der ønsker at sige noget under 
årsmødet, skal komme op til talerstolen.  

Jens informerede om, at alle lovændringsforslag kan besluttes ved at mindst to 
tredjedele af de tilstedeværende stemmer, skal stemme for. Ved personvalg gælder 
simpelt stemmeflertal.  

Bestyrelsen foreslog derefter direktør Karina Ildor Jacobsgaard som referent. 
Repræsentantskabet godkendte valg af referent. 

Ulrik Fischer Kjærulff fra Floorball Danmark sekretariat og Jesper Kronborg observatør 
fra Randers Raptors blev valgt som stemmetællere.  

 

3) Fremlæggelse af bestyrelsens årsberetning til godkendelse 

Formand Jesper Malm fremlagde bestyrelsens årsberetning. 

Jesper Malm gjorde status efter det første år med en ny bestyrelse, der overtog et 
forbund præget af økonomiske problemer, ledelsesmæssige udfordringer og et 
svækket sekretariat. På trods af en vanskelig start vurderes Floorball Danmark i dag at 
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stå et markant bedre sted, selv om der fortsat er store udfordringer foran 
organisationen.  

Der har været fokus på at genopbygge sekretariatet, skabe struktur, sikre stabile 
basisleverancer og etablere en mere bæredygtig organisation. Ansættelsen af Karina 
Ildor Jacobsgaard som direktør fremhæves som en vigtig beslutning i denne proces.  

Medlemstallet er stabilt på omkring 9.500 medlemmer, hvilket betragtes som positivt 
efter en oprydning i medlemsregistreringen. Samtidig vurderes det, at flere tusinde 
danskere spiller floorball uden for Floorball Danmarks klubber, hvilket udgør et 
væsentligt vækstpotentiale.  

Sportsligt har herreligaen udviklet sig positivt, mens kvindeligaen og særligt 
turneringsstrukturen i Jylland er udfordret. På ungdomsområdet er der glæde over stor 
aktivitet blandt de yngste, men også bekymring over det markante frafald blandt unge 
mellem 13 og 18 år.  

Forbundet ønsker derfor at styrke indsatsen for børn, unge og især piger samt skabe 
bedre overgange fra ungdoms- til seniorniveau. Derudover satses der på udvikling af 
nye aktiviteter som 3v3-floorball for at tiltrække flere spillere og klubber.  

Landsholdene har opnået gode sportslige resultater, men området er fortsat afhængigt 
af frivillige kræfter og spillerbetaling. Der efterlyses flere frivillige til at understøtte 
arbejdet med landsholdene.  

Sikkerhed i hallerne har været et fokusområde efter flere skader og usikkerhed om 
regler og ansvar. Der arbejdes derfor på nye vejledninger til klubber og dommere.  

Beretningen peger også på en stigende mængde konflikter og sager, som belaster 
både klubber og sekretariat. Formanden opfordrer til mere samarbejde, 
helhedstænkning og færre særinteresser i udviklingen af sporten.  

Endelig fremhæves arbejdet med bedre governance, tydeligere rollefordelinger, øget 
åbenhed og mere dialog mellem klubber, udvalg, sekretariat og bestyrelse. Budskabet 
er, at dansk floorball står stærkest, når alle arbejder sammen om fælles mål: flere 
spillere, flere klubber, bedre tilbud og et stærkere fællesskab.  

Repræsentantskabets kommentarer til beretningen: 

Ole Peltola, bestyrelsesmedlem: Jeg synes, bestyrelsen skal roses for sit arbejde i en 
svær tid, og at repræsentantskabet skal bakke op om det arbejde, der foregår. Også 
stor ros til de frivillige og ansatte, som har gjort en stor indsats.  

Kenneth Riishøj, formand Randers Raptors: Det er vigtigt, at vi er loyale overfor den 
demokratiske proces.  

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt af repræsentantskabet.  
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4) Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

Økonomiansvarlig Jens Laustén fremlagde regnskabet for 2025.  

Årsregnskabet for 2025 viser en markant forbedring af Floorball Danmarks økonomi. 
Regnskabet har modtaget en blank revisionspåtegning, hvilket betyder, at vores 
eksterne revisor EY vurderer, at regnskabet giver et retvisende billede af forbundets 
økonomi. Samtidig er den kritiske bemærkning om mangelfuld økonomistyring fra 
sidste års revision bortfaldet. 

Årets resultat blev et overskud på 1,18 mio. kr. mod et underskud på 1,8 mio. kr. året før, 
hvilket svarer til en forbedring på næsten 3 mio. kr. Resultatet skyldes blandt andet 
højere indtægter fra turneringsaktiviteter, et stærkt økonomisk resultat fra Final 4 og 
Superfinalen, samt en uventet indtægt fra streamingrettigheder. 

På udgiftssiden har administrationsomkostningerne været lavere end budgetteret, 
primært som følge af vakante stillinger og en periode med begrænset bemanding i 
sekretariatet. Samtidig er likviditeten forbedret betydeligt, og både gæld og skyldige 
omkostninger er reduceret. 

Forbundet står fortsat over for en vigtig opgave med at genopbygge egenkapitalen og 
afdrage gælden til DIF. Der skal afdrages 500.000 kr. årligt frem til 2029, hvilket stiller 
krav om fortsat stram økonomistyring og positive driftsresultater. 

Samlet set vurderes økonomien at være væsentligt styrket i forhold til året før. Den 
eksterne revisor EY, den interne revisor og DIF anerkender den positive udvikling, men 
understreger samtidig behovet for fortsat fokus på økonomisk konsolidering, så 
Floorball Danmark på længere sigt kan opbygge en robust egenkapital og sikre en 
bæredygtig drift. Det er vores eksterne revisor EY og DIFs anbefaling, at der skal 
opbygges en egenkapital på 10-15% af omsætningen.  
 
Repræsentantskabets kommentarer til årsregnskabet: 

Ole Peltola, bestyrelsesmedlem: Jeg synes det er flot, at det går så godt med 
økonomien.  
Ole synes, der mangler adgang til kontokig med reference til at dommerudvalget i den 
forgangne sæson ikke har vidst hvor mange penge der løbende er blevet brugt på 
dommerudvikling.  

Jens Laustén svarede, at der på alle bestyrelsesmøder bliver gennemgået 
perioderegnskaber med tilhørende prognose, og at der er fuld åbenhed omkring 
økonomien. Vi har ikke mulighed for løbende kontokig.  

Stine Lausten, formand Viborg Floorball Klub: Hvordan kan det være at udgift til 
Idrættens Forsikringer stiger så meget i 2026? 
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Jens Laustén: Generelt er forsikringspriserne steget i år.  

Pia Hagbarth, formand AaB Floorball: Gav udtryk for at det virker mærkeligt, at der er 
stor uoverensstemmelse internt mellem bestyrelsesmedlemmer.  

Stephan Grey, formand Rungsted-Hørsholm Floorball: Fortalte at han som tidligere 
intern revisor havde flere års indgående kendskab til Floorball Danmarks økonomi og 
udvikling. På den baggrund udtrykte han stor tilfredshed med den positive udvikling, 
der er sket på det økonomiske område. 

Han vurderer, at forbundet er kommet langt i forhold til situationen for blot 4-5 år siden, 
og at der er skabt et langt mere betryggende økonomisk fundament. Samtidig 
understregede han, at den fortsatte økonomiske genopretning er afgørende for at 
kunne udvikle sporten i de kommende år. 

Afslutningsvis giver han sin opbakning til det arbejde, der er udført på 
økonomiområdet, og opfordrer til, at fokus fastholdes på de væsentlige emner, mens 
øvrige uenigheder håndteres i de rette fora. 

Torben Tykskov, repræsentant for Skælskør Eagles: Som udvalgsmedlem ønsker man 
at få overblik over hvor mange penge der er budgetteret med, hvor mange der er 
brugt, og hvor mange der er tilbage.  

Jens Laustén: Der bliver lavet prognoser for indtægter og udgifter tilhørende alle 
poster. 

Jesper Malm: Jeg vil gerne understrege, at der er fuld åbenhed omkring økonomien i 
Floorball Danmark, herunder budgetter og forbrug i de enkelte udvalg. Hvis der er 
spørgsmål til økonomien på dommerområdet, kan disse besvares, men dialogen bør 
foregå gennem de ansvarlige personer og de etablerede organisatoriske kanaler. 

Det fremhæves, at dommerudvalgets formand har ansvaret for området og derfor er 
den rette indgang til spørgsmål om budgetter, prioriteringer og aktiviteter. Dette ses 
som en del af good governance, hvor roller, ansvar og beslutningsveje respekteres. 

Samtidig afvises enhver antydning af manglende gennemsigtighed eller 
tilbageholdelse af information. Der er mulighed for indsigt og dialog om økonomien, 
men det understreges også, at de økonomiske rammer er begrænsede, og at større 
indsigt ikke i sig selv ændrer på de midler, der er til rådighed. 

Hovedbudskabet er derfor, at åbenhed og dialog er vigtig, men at spørgsmål og 
drøftelser bør foregå gennem de ansvarlige led og inden for de aftalte organisatoriske 
strukturer. 

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt af repræsentantskabet.  
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5) Fastsættelse af medlemskontingent 

Jens Lausten motiverede forslag om fastsættelse af klubbernes medlemskontingent, 
der tog udgangspunkt i en sammenligning af kontingentsatser og turneringsgebyrer 
med andre holdidrætsgrene. Det fremgik med tydelighed, at både kontingent og 
turneringsgebyrer er lavere i Floorball Danmark end i langt de fleste sammenlignelige 
forbund.  

Karina Ildor Jacobsgaard supplerede med baggrunden for at sekretariatet havde lavet 
sammenligninger på tværs af idrætter. Dette for at medlemsklubberne ikke forventer 
samme service fra forbundet, som man kan forvente fra andre specialforbund, som har 
langt flere ansatte og resurser til rådighed. I sidste ende er det repræsentantskabet, 
der vælger, hvilken service man ønsker ud fra, hvad man er villig til at betale.  

Bestyrelsen foreslår en ny kontingentmodel fra 2027 med et grundkontingent på 2.000 
kr. pr. klub samt 31 kr. pr. medlem. 15 kr. af det variable medlemskontingent går til den 
vedtagne landsholdsmodel, mens resten dækker blandt andet det obligatoriske IFF-
medlemskab, Udgifter til Idrættens Forsikringer, afholdelse af Årsmøde og Struktur- og 
Budgetmøde samt lidt til dækning af bestyrelsens udgifter.  

Samtidig foreslås et nyt B-medlemskab til 500 kr. årligt. samt 16 kr. pr. medlem. 
Formålet er at give klubber, som ikke deltager i turneringer, mulighed for fortsat at 
være en del af fællesskabet og få adgang til udvalgte tilbud og services fra forbundet. 

Bestyrelsen ønsker at fastholde så mange klubber som muligt i Floorball Danmark, da 
selv mindre aktive klubber bidrager til fællesskabet og udløser tilskud. Forslaget skal 
også understøtte ambitionen om at gøre forbundet relevant for flere klubber gennem 
nye aktiviteter som blandt andet 3v3-floorball. Samlet skal den nye medlemsstruktur 
både styrke økonomien og skabe bedre muligheder for at servicere forskellige typer af 
medlemsklubber. 

Jens Albagaard oplyste repræsentantskabet om, at der er en direkte sammenhæng 
mellem dette forslag og Forslag A under de indkomne forslag, som omhandler 
indførelsen af en tredje medlemskategori og dermed en udvidelse af 
medlemsstrukturen fra A- og B-medlemskab til A-, B- og C-medlemskab. 

Hvis Forslag A ikke vedtages, bortfalder grundlaget for den foreslåede C-
medlemskategori, og der vil derfor ikke være behov for at behandle eller godkende 
den del af kontingentforslaget, der vedrører C-medlemskabet. 

Behandlingen af de to forslag er således indbyrdes afhængig, idet vedtagelse af 
Forslag A er en forudsætning for, at C-medlemskabet kan indgå i kontingentstrukturen. 

Repræsentantskabets kommentarer til forslag om medlemskontingent: 
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Peter Brandt Vand, formand Århus FK: spørger, om det er muligt at indføre 
betaling for B-medlemskaber gennem kontingentfastsættelsen alene. B-
medlemskaber er i dag gratis, og han er derfor i tvivl om, hvorvidt årsmødet først skal 
vedtage en ændring af medlemskabsstrukturen eller lovgrundlaget, før der kan 
opkræves kontingent for denne medlemskategori. 

Med andre ord ønsker han afklaret, om man kan gå direkte fra et gratis B-medlemskab 
til et kontingentbelagt B- eller C-medlemskab gennem kontingentforslaget, eller om 
det kræver en særskilt vedtagelse af de underliggende medlemskabsregler først. 

Jens Albagaard: Under det her punkt på dagsordenen, som alene handler om at 
vedtage et medlemskontingent, der vedtager I medlemskontingentets størrelse. På 
dette punkt kan der ikke vedtages, hvorvidt der skal være A-, B- og C-medlemskaber.  

Stine Lausten, formand Viborg Floorball: Spørger om nuværende B-medlemsklubber 
automatisk vil blive C-medlem? 

Henrik Bahne Sørensen, næstformand: Nuværende B-medlemsklubber vil blive 
konverteret til C-medlem.  

Allan Larsen, formand Nordenskov Rangers: Jeg er ny, og jeg er ikke klar over, om vi er 
A- eller B-medlemsklub.  

Forslaget om fastsættelse af medlemskontingenter blev vedtaget.  

Stemmer for: 28 
Stemmer imod: 0 

Medlemskontingentet for 2027 – under forudsætning af, at der er flertal for Forslag 
A – fastsættes til:  

A medlemskab:  
Grundkontingent: 2.000 kr. pr. klub  
Kontingent per medlem: 31 kr. (+ evt. regulering af IFF og Idrættens forsikringer) 

B medlemskab:  
Grundkontingent: 500 kr.  
Kontingent per medlem: 16 kr. (+ evt. regulering af IFF og Idrættens forsikringer) 

C medlemskab: 
Grundkontingent: 0 kr. 
Kontingent per medlem: 0 kr.  
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Er der ikke flertal for Forslag A, fastsættes medlemskontingentet for 2027 
til:  

A medlemskab:  
Grundkontingent: 2.000 kr. pr. klub  
Kontingent per medlem: 31 kr. (+ evt. regulering af IFF og Idrættens forsikringer) 

B medlemskab: 
Grundkontingent: 0 kr. 
Kontingent per medlem: 0 kr.  

 

6) Behandling af indkomne forslag 

Jens Albagaard startede punkt 6 med at oplyse om, hvad der kræves for at opnå flertal 
for et forslag. 

Der er registreret 32 stemmer på årsmødet. Da forslag om ændringer af lovene kræver 
2/3 flertal, skal der afgives mindst 22 ja-stemmer, for at forslaget kan vedtages. 

En blank stemme tæller hverken som en ja- eller nej-stemme, men den bidrager heller 
ikke til antallet af ja-stemmer. Hvis man overvejer at stemme blankt, skal man derfor 
være opmærksom på, at det kan gøre det sværere at opnå det nødvendige antal ja-
stemmer. 

Hvis nogen forlader salen under afstemningen, er det vigtigt, at det meddeles til Ulrik. 
Antallet af tilstedeværende stemmer har betydning for beregningen af det nødvendige 
flertal, og derfor skal stemmetallet løbende være korrekt registreret. 

Alle forslag kan læses her. 

 

Forslag A til L omhandler lovene 

Godkendelse kræver 2/3 flertal. 

 

Forslag A 

Omhandler: Forslag om ændring af medlemskaber fra A/B til A/B/C. 

Stemmer for: 32 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 0 

Forslaget er godkendt.  
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Forslag B 

Omhandler: Forslag om ændring af procedure for optagelse, udmeldelse, skift af 
medlemstype og meddelelse af fusion. 

Stemmer for: 31 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 1 

Forslaget er godkendt.  

 

Forslag C 

Omhandler: Forslag – afhængig af godkendelse af Forslag A – om 
opkrævning af medlemskontingenter. 

Stemmer for: 30 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 2 

Forslaget er godkendt.  

 

Forslag D 

Omhandler: Forslag om begrænsning af stemmeretten i spørgsmål om Dame Liga og 
Herre Liga 

Stemmer for: 6 
Stemmer imod: 18 
Undladt: 8 

Bemærkning: bestyrelsen opfordrede til, at der fremover afholdes flere 
ligaudvalgsmøder, hvor klubberne kan vende stort som småt.  

Forslaget er ikke godkendt.  
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Forslag E 

Omhandler: Forslag om opstilling af kandidater samt medforslagsstillere til andre 
forslag. 

Stemmer for: 16 
Stemmer imod: 9 
Undladt: 7 

Forslaget er ikke godkendt.  

 

Forslag F 

Omhandler: Forslag om ændring af frist for meddelelse af kandidatur til personvalg.  

Stemmer for: 13 
Stemmer imod: 10 
Undladt: 9 

Forslaget er ikke godkendt. 

 

Forslag G 

Omhandler: Forslag om at ændre fra “intern revisor” til “kritisk revisor”. 

Stemmer for: 30 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 2 

Forslaget er godkendt. 

 

Herefter forlod en repræsentant mødet, hvorefter der var 31 stemmer til stede. Et flertal for 
godkendelse af lovændringer var herefter 21 stemmer. 
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Forslag H 

Omhandler: Forslag om at placere ændringer i turneringsstruktur, reglementer og 
afviklingsmæssige forhold på Struktur- og budgetmøde. 

Stemmer for: 27 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 1 

Forslaget er godkendt. 

 

Forslag I 

Omhandler: Forslag om at ændre fra ”sekretariatsleder” til ”sekretariatsleder/direktør”. 

Stemmer for: 27 
Stemmer imod: 2 
Undladt: 2 

Forslaget er godkendt. 

 

Forslag J 

Omhandler: Forslag om at i bestyrelsen indtrådte suppleanter og andre personer 
indtræder frem til førstkommende ordinære årsmøde, hvor posten er på valg 

Der var ønske fra Torben Tykskov, Skælskør Eagles om et mere præcist formuleret 
forslag. 

Henrik Bahne Sørensen forsikrede, at bestyrelsen til næste årsmøde vil komme med et 
mere præcist forslag, så der tages højde for Torbens ønske. 

Stemmer for: 25 
Stemmer imod: 1 
Undladt: 5 

Forslaget er godkendt. 
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Forslag K 

Omhandler: Forslag om ændring af procedure for nedsættelse af udvalg. 

Ole Peltola motiverede forslaget i Jørgen Dedenroths sted. 

Stemmer for: 6 
Stemmer imod: 16 
Undladt: 9 

Forslaget er ikke godkendt. 

 

Forslag L 

Omhandler: Forslag om at udvalgsmedlemmer vælges på årsmødet, hhv. struktur- og 
budgetmøde. 

Udgik idet forslag K ikke blev godkendt. 

 

Forslag M til N omhandler Dommerregulativet 

Godkendelse kræver almindeligt flertal. 

 

Forslag M 

Omhandler: Forslag om at alle kampe i forbundets turneringer påsættes af forbundet. 

Forslagsstilleren var ikke til stede og ingen ønskede at motivere forslaget. 

Forslaget var dermed at betragte som ugyldigt og blev ikke behandlet. 

 

Forslag N 

Omhandler: Forslag om ændring af klubbernes dommerforpligtelse. 

Forslagsstilleren var ikke til stede og ingen ønskede at motivere forslaget. 

Forslaget var dermed at betragte som ugyldigt og blev ikke behandlet. 
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Forslag O til U omhandler Turneringsreglementet 

Godkendelse kræver almindeligt flertal. 

 

Forslag O 

Omhandler: Forslag om fjernelse af nuværende regler for akademihold og erstattet 
med nyt afsnit om samarbejdende foreninger og deltagelse i øverste rækker. 

Forslaget lagde op til en debat, hvor flere klubber tilkendegav deres holdning.  

Stemmer for: 8 
Stemmer imod: 11 
Undladt: 12 

Der var bred enighed om, at der frem mod Struktur- og Budgetmødet i 2026 skal 
afholdes møder i Ligaudvalget om dette emne. Det giver bedst mening at klubberne i 
fællesskab kommer frem til at præsentere et forslag. 

Forslaget er ikke godkendt. 

 

Forslag P 

Omhandler: Forslag om ændringer i slutspilsstrukturen 

Stemmer for: 17 
Stemmer imod: 5 
Undladt: 8 

Forslaget er godkendt. 

 

Forslag Q 

Omhandler: Forslag om skærpelse af spærring efter 2. foreningsskifte i løbet af en 
sæson 

Stemmer for: 25 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 6 

Forslaget er godkendt. 

 

  

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 9
8a

30
f2

b-
c2

19
-4

bc
3-

94
f8

-8
f4

b0
27

e8
0b

d



 

13 
 

Forslag R 

Omhandler: Forslag om skærpelse af reglerne for benyttelse af udviklingsspillere efter 
foreningsskifte. 

Stemmer for: 21 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 10 

Forslaget er godkendt. 

 

Forslag S 

Omhandler: Forslag om begrænset benyttelse af spillere med folkeregisteradresse 
uden for Danmark. 

Forslaget lagde op til debat. Herunder er et resume af dem:  

Flere deltagere rejste spørgsmål om forslaget. Der blev blandt andet peget på 
usikkerhed om lovligheden i forhold til EU-regler og Bosman-dommen, ligesom det 
blev fremhævet, at lignende begrænsninger i andre sportsgrene ofte håndteres 
gennem frivillige aftaler frem for formelle regler. 

Der var forståelse for ønsket om at styrke udviklingen af danske spillere, men flere 
argumenterede for, at forslaget kunne ramme klubber forskelligt afhængigt af deres 
geografiske placering og rekrutteringsgrundlag. Andre fremhævede, at spillere frit bør 
kunne vælge, hvilken klub de ønsker at spille for. 

Der blev også peget på praktiske udfordringer ved at administrere og kontrollere en 
regel baseret på folkeregisteradresse, herunder risikoen for omgåelse og øget 
administration. 

Stemmer for: 1 
Stemmer imod: 20 
Undladt: 10 

Forslaget er ikke godkendt. 
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Forslag T 

Omhandler: Forslag om ændring af reglerne for påsætning af dommere i udvalgte 
rækker. 

Stemmer for: 7 
Stemmer imod: 12 
Undladt: 12 

Forslaget er ikke godkendt. 

 

Forslag U 

Omhandler: Forslag om at indføre en forlænget ankefrist til Appeludvalget, hvis der er 
søgt aktindsigt. 

Stemmer for: 28 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 3 

Forslaget er godkendt. 

 

Herefter forlod en repræsentant mødet, hvorefter der var 30 stemmer til stede. 

 

Forslag V til Z omhandler Pokalturneringsreglementet 

Godkendelse kræver almindeligt flertal. 

 

Forslag V 

Omhandler: Forslag om landsdækkende semifinaler 

Stemmer for: 24 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 6 

Forslaget er godkendt. 
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Forslag X 

Omhandler: Forslag om ændring eller fastholdelse af Final 4-formatet. 

Dette forslag var en opsamling fra sidste års Årsmøde samt Struktur- og budgetmøde.  

Idet forslaget havde to ændringsforslag – og dermed tre forslag i alt – besluttede 
dirigenten at afholde to afstemninger.  

Først blev der stemt mellem at: 

- Final4 afvikles over én weekend: 22 stemmer for 
- Final4 afvikles over en eller flere weekender: 1 stemme for 

Dernæst blev der stemt mellem at: 

- Beholde den oprindelige formulering om at Final4 afvikles i én weekend i januar: 
22 stemmer for 

- Ny formulering: 0 stemmer for 

Følgende blev besluttet ”Final4 for herre & kvinde senior afvikles i en weekend i januar, 
som udmeldes af Floorball Danmark.” 

 

Forslag Y 

Omhandler: Forslag om udvidelse af terminen for Pokal Final4 til januar eller februar. 

Stemmer for: 26 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 4 

Forslaget er godkendt. 

 

Forslag Z 

Omhandler: Forslag om deling af dommerudgifter i pokalkampe mellem hjemme- og 
udehold 

Stemmer for: 19 
Stemmer imod: 4 
Undladt: 7 

Forslaget er godkendt. 

Det blev foreslået, at klubberne selv viderefakturerer halvdelen af dommerudgiften til 
udebaneholdet. 
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Herefter forlod en repræsentant mødet, hvorefter der var 29 stemmer til stede. 

 

Forslag Æ omhandler en udtalelse fra Årsmødet 

Godkendelse kræver almindeligt flertal. 

 

Forslag Æ 

Forslagsstilleren var ikke til stede og ingen ønskede at motivere forslaget.  

Forslaget var dermed at betragte som ugyldigt og blev ikke behandlet.   

 

Herefter forlod en repræsentant mødet, hvorefter der var 28 stemmer til stede. 

 

7) Valg af formand 

Under valg af formand blev der opstillet to kandidater, Jesper Malm og Ole Peltola.  

Ole trak sit kandidatur.  

Jesper Malm blev valgt som formand for en 2-årig periode. 

 

8) Valg af næstformand 

Under valg af næstformand blev der opstillet to kandidater, Henrik Bahne Sørensen og 
Ole Peltola.  

Ole trak sit kandidatur.  

Henrik Bahne Sørensen blev valgt for en 1-årig periode. 

 

9) Valg af Økonomiansvarlig 

Jens Laustén var ikke på valg 
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10) Valg af minimum 2 menige medlemmer til bestyrelsen 

Idet Henrik Bahne Sørensen blev valgt som næstformand skulle der vælges tre menige 
bestyrelsesmedlemmer; to medlemmer for en 2-årig periode og ét medlem for en 1-
årig periode.  

Der var kampvalg til de ledige poster.  

Efter afstemning blev følgende kandidater valgt for en 2-årig periode: 

- Dan Fredborg Jakobsen (15 stemmer) 
- Thomas Højgaard Meldgaard Jensen (13 stemmer) 

Følgende kandidater blev ikke valgt: 

- Sarah Lindkilde (12 stemmer) 
- Peter Birkholt (11 stemmer) 
- Ole Peltola (3 stemmer) 

Efter afstemning blev følgende kandidat valgt for en 1-årig periode: 

- Sarah Lindkilde (13 stemmer) 

Følgende kandidater blev ikke valgt: 

- Peter Birkholt (12 stemmer) 
- Ole Peltola (3 stemmer) 

 

11) Valg af op til to suppleanter til bestyrelsen 

Lena Chrestensen blev valgt som 1. suppleant og Louisa Lindholm Glad blev valgt som 
2. suppleant.  

 

12) Valg af medlemmer og suppleant til disciplinærudvalget 

Ved valg til disciplinærudvalget havde følgende ønsket at opstille: 

Kristian Reenberg ønsker at opstille som formand 
Claus Gormsen ønsker at opstille som menigt medlem 
Klaus Holze Thøgersen ønsker at opstille som menigt medlem 
Lene Jacobsen ønsker at opstille som menigt medlem 
Jannik Engelhardt ønsker at opstille som suppleant 

Alle fem blev valgt automatisk. 
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13) Valg af medlemmer og suppleant til appeludvalget 

Ved valg til appeludvalget havde følgende ønsket at opstille: 

Ulrik Nørregaard ønsker at opstille 
Marius Bo Emgren ønsker at opstille 
Emil Brixager ønsker at opstille 

Alle tre blev valgt automatisk.  

Ingen andre ønskede at stille op. Der er fortsat ledige pladser i appeludvalget.  

 

14) Valg af statsautoriseret revisor 

EY blev genvalgt som statsautoriseret revisor.  

 

15) Valg af eventuel intern revisor 

Ingen meldte sig. Posten forbliver vakant.  

 

16) Eventuelt 

Kenneth fra Randers Raptors fremførte en generel observation om debatten på 
årsmødet. Han bemærkede, at bestyrelsesmedlemmer naturligvis har ret til at deltage i 
debatten, men at det kan opleves som politiserende, når flere medlemmer af 
bestyrelsen argumenterer imod eller i en anden retning end et fremsat forslag. 

Han understregede, at han ikke betvivler bestyrelsesmedlemmernes egne holdninger 
eller integritet, men pegede på, at bestyrelsen som samlet ledelse har stor indflydelse 
på debatten og kan være med til at præge medlemmernes opfattelse af forslagene. 

På den baggrund opfordrede han bestyrelsen til at drøfte, hvordan den deltager i den 
åbne debat på årsmøderne, så der fortsat er balance mellem bestyrelsens ret til at ytre 
sig og medlemmernes mulighed for en åben og ligeværdig debat. 

Årsmødet blev efter denne kommentar afsluttet.  

Ved årsmødets afslutning takkede formanden deltagerne for en god og konstruktiv 
dag. Han opfordrede til fortsat dialog, samarbejde og fælles problemløsning i udvalg 
og arbejdsgrupper, hvor de fleste beslutninger og udviklingsinitiativer bedst kan 
forberedes og kvalificeres. 
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Formanden understregede, at årsmødet er en vigtig demokratisk 
begivenhed, men at udviklingen af sporten i høj grad sker gennem det løbende 
samarbejde mellem klubber, udvalg, sekretariat og bestyrelse i hverdagen. 

Afslutningsvis konstaterede han, at Floorball Danmark står et bedre sted end tidligere, 
takkede alle frivillige og klubfolk for deres indsats og engagement i sporten samt 
ønskede deltagerne en god sommerferie. Han nævnte samtidig den positive aktivitet 
omkring 3v3-floorball som et eksempel på den fortsatte udvikling i sporten. 

 

 

Dato: 

 

 

_________________________  _________________________ 
Jens Albagaard   Karina Ildor Jacobsgaard 
Dirigent    Referent 
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Referat af Floorball Danmark Årsmøde, afholdt lørdag den 30. maj 2026 


Sted: JFMs lokaler på Banegårdspladsen 1 i Odense. 


 


1) Godkendelse af dagsorden og repræsentanter 


Jesper Malm, formand, bød velkommen. 


Repræsentantskabet godkendte dagsordenen.  


Jesper Malm konstaterede, at der var 25 stemmeberettigede klubrepræsentanter til 
stede samt 7 bestyrelsesmedlemmer. 


 


2) Valg af dirigent og referent 


Valg af dirigent: Bestyrelsen foreslog Jens Albagaard fra Dansk Klubadministration som 
dirigent. Repræsentantskabet godkendte valg af dirigent. 


Jens Albagaard konstaterede, at årsmødet var lovligt indkaldt samt at 
repræsentantskabet var beslutningsdygtigt.  


Jens informerede om at årsmødet blev optaget via to telefoner, der begge lå på 
talerstolen. Han informerede dernæst om, at alle, der ønsker at sige noget under 
årsmødet, skal komme op til talerstolen.  


Jens informerede om, at alle lovændringsforslag kan besluttes ved at mindst to 
tredjedele af de tilstedeværende stemmer, skal stemme for. Ved personvalg gælder 
simpelt stemmeflertal.  


Bestyrelsen foreslog derefter direktør Karina Ildor Jacobsgaard som referent. 
Repræsentantskabet godkendte valg af referent. 


Ulrik Fischer Kjærulff fra Floorball Danmark sekretariat og Jesper Kronborg observatør 
fra Randers Raptors blev valgt som stemmetællere.  


 


3) Fremlæggelse af bestyrelsens årsberetning til godkendelse 


Formand Jesper Malm fremlagde bestyrelsens årsberetning. 


Jesper Malm gjorde status efter det første år med en ny bestyrelse, der overtog et 
forbund præget af økonomiske problemer, ledelsesmæssige udfordringer og et 
svækket sekretariat. På trods af en vanskelig start vurderes Floorball Danmark i dag at 
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stå et markant bedre sted, selv om der fortsat er store udfordringer foran 
organisationen.  


Der har været fokus på at genopbygge sekretariatet, skabe struktur, sikre stabile 
basisleverancer og etablere en mere bæredygtig organisation. Ansættelsen af Karina 
Ildor Jacobsgaard som direktør fremhæves som en vigtig beslutning i denne proces.  


Medlemstallet er stabilt på omkring 9.500 medlemmer, hvilket betragtes som positivt 
efter en oprydning i medlemsregistreringen. Samtidig vurderes det, at flere tusinde 
danskere spiller floorball uden for Floorball Danmarks klubber, hvilket udgør et 
væsentligt vækstpotentiale.  


Sportsligt har herreligaen udviklet sig positivt, mens kvindeligaen og særligt 
turneringsstrukturen i Jylland er udfordret. På ungdomsområdet er der glæde over stor 
aktivitet blandt de yngste, men også bekymring over det markante frafald blandt unge 
mellem 13 og 18 år.  


Forbundet ønsker derfor at styrke indsatsen for børn, unge og især piger samt skabe 
bedre overgange fra ungdoms- til seniorniveau. Derudover satses der på udvikling af 
nye aktiviteter som 3v3-floorball for at tiltrække flere spillere og klubber.  


Landsholdene har opnået gode sportslige resultater, men området er fortsat afhængigt 
af frivillige kræfter og spillerbetaling. Der efterlyses flere frivillige til at understøtte 
arbejdet med landsholdene.  


Sikkerhed i hallerne har været et fokusområde efter flere skader og usikkerhed om 
regler og ansvar. Der arbejdes derfor på nye vejledninger til klubber og dommere.  


Beretningen peger også på en stigende mængde konflikter og sager, som belaster 
både klubber og sekretariat. Formanden opfordrer til mere samarbejde, 
helhedstænkning og færre særinteresser i udviklingen af sporten.  


Endelig fremhæves arbejdet med bedre governance, tydeligere rollefordelinger, øget 
åbenhed og mere dialog mellem klubber, udvalg, sekretariat og bestyrelse. Budskabet 
er, at dansk floorball står stærkest, når alle arbejder sammen om fælles mål: flere 
spillere, flere klubber, bedre tilbud og et stærkere fællesskab.  


Repræsentantskabets kommentarer til beretningen: 


Ole Peltola, bestyrelsesmedlem: Jeg synes, bestyrelsen skal roses for sit arbejde i en 
svær tid, og at repræsentantskabet skal bakke op om det arbejde, der foregår. Også 
stor ros til de frivillige og ansatte, som har gjort en stor indsats.  


Kenneth Riishøj, formand Randers Raptors: Det er vigtigt, at vi er loyale overfor den 
demokratiske proces.  


Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt af repræsentantskabet.  
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4) Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 


Økonomiansvarlig Jens Laustén fremlagde regnskabet for 2025.  


Årsregnskabet for 2025 viser en markant forbedring af Floorball Danmarks økonomi. 
Regnskabet har modtaget en blank revisionspåtegning, hvilket betyder, at vores 
eksterne revisor EY vurderer, at regnskabet giver et retvisende billede af forbundets 
økonomi. Samtidig er den kritiske bemærkning om mangelfuld økonomistyring fra 
sidste års revision bortfaldet. 


Årets resultat blev et overskud på 1,18 mio. kr. mod et underskud på 1,8 mio. kr. året før, 
hvilket svarer til en forbedring på næsten 3 mio. kr. Resultatet skyldes blandt andet 
højere indtægter fra turneringsaktiviteter, et stærkt økonomisk resultat fra Final 4 og 
Superfinalen, samt en uventet indtægt fra streamingrettigheder. 


På udgiftssiden har administrationsomkostningerne været lavere end budgetteret, 
primært som følge af vakante stillinger og en periode med begrænset bemanding i 
sekretariatet. Samtidig er likviditeten forbedret betydeligt, og både gæld og skyldige 
omkostninger er reduceret. 


Forbundet står fortsat over for en vigtig opgave med at genopbygge egenkapitalen og 
afdrage gælden til DIF. Der skal afdrages 500.000 kr. årligt frem til 2029, hvilket stiller 
krav om fortsat stram økonomistyring og positive driftsresultater. 


Samlet set vurderes økonomien at være væsentligt styrket i forhold til året før. Den 
eksterne revisor EY, den interne revisor og DIF anerkender den positive udvikling, men 
understreger samtidig behovet for fortsat fokus på økonomisk konsolidering, så 
Floorball Danmark på længere sigt kan opbygge en robust egenkapital og sikre en 
bæredygtig drift. Det er vores eksterne revisor EY og DIFs anbefaling, at der skal 
opbygges en egenkapital på 10-15% af omsætningen.  
 
Repræsentantskabets kommentarer til årsregnskabet: 


Ole Peltola, bestyrelsesmedlem: Jeg synes det er flot, at det går så godt med 
økonomien.  
Ole synes, der mangler adgang til kontokig med reference til at dommerudvalget i den 
forgangne sæson ikke har vidst hvor mange penge der løbende er blevet brugt på 
dommerudvikling.  


Jens Laustén svarede, at der på alle bestyrelsesmøder bliver gennemgået 
perioderegnskaber med tilhørende prognose, og at der er fuld åbenhed omkring 
økonomien. Vi har ikke mulighed for løbende kontokig.  


Stine Lausten, formand Viborg Floorball Klub: Hvordan kan det være at udgift til 
Idrættens Forsikringer stiger så meget i 2026? 
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Jens Laustén: Generelt er forsikringspriserne steget i år.  


Pia Hagbarth, formand AaB Floorball: Gav udtryk for at det virker mærkeligt, at der er 
stor uoverensstemmelse internt mellem bestyrelsesmedlemmer.  


Stephan Grey, formand Rungsted-Hørsholm Floorball: Fortalte at han som tidligere 
intern revisor havde flere års indgående kendskab til Floorball Danmarks økonomi og 
udvikling. På den baggrund udtrykte han stor tilfredshed med den positive udvikling, 
der er sket på det økonomiske område. 


Han vurderer, at forbundet er kommet langt i forhold til situationen for blot 4-5 år siden, 
og at der er skabt et langt mere betryggende økonomisk fundament. Samtidig 
understregede han, at den fortsatte økonomiske genopretning er afgørende for at 
kunne udvikle sporten i de kommende år. 


Afslutningsvis giver han sin opbakning til det arbejde, der er udført på 
økonomiområdet, og opfordrer til, at fokus fastholdes på de væsentlige emner, mens 
øvrige uenigheder håndteres i de rette fora. 


Torben Tykskov, repræsentant for Skælskør Eagles: Som udvalgsmedlem ønsker man 
at få overblik over hvor mange penge der er budgetteret med, hvor mange der er 
brugt, og hvor mange der er tilbage.  


Jens Laustén: Der bliver lavet prognoser for indtægter og udgifter tilhørende alle 
poster. 


Jesper Malm: Jeg vil gerne understrege, at der er fuld åbenhed omkring økonomien i 
Floorball Danmark, herunder budgetter og forbrug i de enkelte udvalg. Hvis der er 
spørgsmål til økonomien på dommerområdet, kan disse besvares, men dialogen bør 
foregå gennem de ansvarlige personer og de etablerede organisatoriske kanaler. 


Det fremhæves, at dommerudvalgets formand har ansvaret for området og derfor er 
den rette indgang til spørgsmål om budgetter, prioriteringer og aktiviteter. Dette ses 
som en del af good governance, hvor roller, ansvar og beslutningsveje respekteres. 


Samtidig afvises enhver antydning af manglende gennemsigtighed eller 
tilbageholdelse af information. Der er mulighed for indsigt og dialog om økonomien, 
men det understreges også, at de økonomiske rammer er begrænsede, og at større 
indsigt ikke i sig selv ændrer på de midler, der er til rådighed. 


Hovedbudskabet er derfor, at åbenhed og dialog er vigtig, men at spørgsmål og 
drøftelser bør foregå gennem de ansvarlige led og inden for de aftalte organisatoriske 
strukturer. 


Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt af repræsentantskabet.  
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5) Fastsættelse af medlemskontingent 


Jens Lausten motiverede forslag om fastsættelse af klubbernes medlemskontingent, 
der tog udgangspunkt i en sammenligning af kontingentsatser og turneringsgebyrer 
med andre holdidrætsgrene. Det fremgik med tydelighed, at både kontingent og 
turneringsgebyrer er lavere i Floorball Danmark end i langt de fleste sammenlignelige 
forbund.  


Karina Ildor Jacobsgaard supplerede med baggrunden for at sekretariatet havde lavet 
sammenligninger på tværs af idrætter. Dette for at medlemsklubberne ikke forventer 
samme service fra forbundet, som man kan forvente fra andre specialforbund, som har 
langt flere ansatte og resurser til rådighed. I sidste ende er det repræsentantskabet, 
der vælger, hvilken service man ønsker ud fra, hvad man er villig til at betale.  


Bestyrelsen foreslår en ny kontingentmodel fra 2027 med et grundkontingent på 2.000 
kr. pr. klub samt 31 kr. pr. medlem. 15 kr. af det variable medlemskontingent går til den 
vedtagne landsholdsmodel, mens resten dækker blandt andet det obligatoriske IFF-
medlemskab, Udgifter til Idrættens Forsikringer, afholdelse af Årsmøde og Struktur- og 
Budgetmøde samt lidt til dækning af bestyrelsens udgifter.  


Samtidig foreslås et nyt B-medlemskab til 500 kr. årligt. samt 16 kr. pr. medlem. 
Formålet er at give klubber, som ikke deltager i turneringer, mulighed for fortsat at 
være en del af fællesskabet og få adgang til udvalgte tilbud og services fra forbundet. 


Bestyrelsen ønsker at fastholde så mange klubber som muligt i Floorball Danmark, da 
selv mindre aktive klubber bidrager til fællesskabet og udløser tilskud. Forslaget skal 
også understøtte ambitionen om at gøre forbundet relevant for flere klubber gennem 
nye aktiviteter som blandt andet 3v3-floorball. Samlet skal den nye medlemsstruktur 
både styrke økonomien og skabe bedre muligheder for at servicere forskellige typer af 
medlemsklubber. 


Jens Albagaard oplyste repræsentantskabet om, at der er en direkte sammenhæng 
mellem dette forslag og Forslag A under de indkomne forslag, som omhandler 
indførelsen af en tredje medlemskategori og dermed en udvidelse af 
medlemsstrukturen fra A- og B-medlemskab til A-, B- og C-medlemskab. 


Hvis Forslag A ikke vedtages, bortfalder grundlaget for den foreslåede C-
medlemskategori, og der vil derfor ikke være behov for at behandle eller godkende 
den del af kontingentforslaget, der vedrører C-medlemskabet. 


Behandlingen af de to forslag er således indbyrdes afhængig, idet vedtagelse af 
Forslag A er en forudsætning for, at C-medlemskabet kan indgå i kontingentstrukturen. 


Repræsentantskabets kommentarer til forslag om medlemskontingent: 
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Peter Brandt Vand, formand Århus FK: spørger, om det er muligt at indføre 
betaling for B-medlemskaber gennem kontingentfastsættelsen alene. B-
medlemskaber er i dag gratis, og han er derfor i tvivl om, hvorvidt årsmødet først skal 
vedtage en ændring af medlemskabsstrukturen eller lovgrundlaget, før der kan 
opkræves kontingent for denne medlemskategori. 


Med andre ord ønsker han afklaret, om man kan gå direkte fra et gratis B-medlemskab 
til et kontingentbelagt B- eller C-medlemskab gennem kontingentforslaget, eller om 
det kræver en særskilt vedtagelse af de underliggende medlemskabsregler først. 


Jens Albagaard: Under det her punkt på dagsordenen, som alene handler om at 
vedtage et medlemskontingent, der vedtager I medlemskontingentets størrelse. På 
dette punkt kan der ikke vedtages, hvorvidt der skal være A-, B- og C-medlemskaber.  


Stine Lausten, formand Viborg Floorball: Spørger om nuværende B-medlemsklubber 
automatisk vil blive C-medlem? 


Henrik Bahne Sørensen, næstformand: Nuværende B-medlemsklubber vil blive 
konverteret til C-medlem.  


Allan Larsen, formand Nordenskov Rangers: Jeg er ny, og jeg er ikke klar over, om vi er 
A- eller B-medlemsklub.  


Forslaget om fastsættelse af medlemskontingenter blev vedtaget.  


Stemmer for: 28 
Stemmer imod: 0 


Medlemskontingentet for 2027 – under forudsætning af, at der er flertal for Forslag 
A – fastsættes til:  


A medlemskab:  
Grundkontingent: 2.000 kr. pr. klub  
Kontingent per medlem: 31 kr. (+ evt. regulering af IFF og Idrættens forsikringer) 


B medlemskab:  
Grundkontingent: 500 kr.  
Kontingent per medlem: 16 kr. (+ evt. regulering af IFF og Idrættens forsikringer) 


C medlemskab: 
Grundkontingent: 0 kr. 
Kontingent per medlem: 0 kr.  
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Er der ikke flertal for Forslag A, fastsættes medlemskontingentet for 2027 
til:  


A medlemskab:  
Grundkontingent: 2.000 kr. pr. klub  
Kontingent per medlem: 31 kr. (+ evt. regulering af IFF og Idrættens forsikringer) 


B medlemskab: 
Grundkontingent: 0 kr. 
Kontingent per medlem: 0 kr.  


 


6) Behandling af indkomne forslag 


Jens Albagaard startede punkt 6 med at oplyse om, hvad der kræves for at opnå flertal 
for et forslag. 


Der er registreret 32 stemmer på årsmødet. Da forslag om ændringer af lovene kræver 
2/3 flertal, skal der afgives mindst 22 ja-stemmer, for at forslaget kan vedtages. 


En blank stemme tæller hverken som en ja- eller nej-stemme, men den bidrager heller 
ikke til antallet af ja-stemmer. Hvis man overvejer at stemme blankt, skal man derfor 
være opmærksom på, at det kan gøre det sværere at opnå det nødvendige antal ja-
stemmer. 


Hvis nogen forlader salen under afstemningen, er det vigtigt, at det meddeles til Ulrik. 
Antallet af tilstedeværende stemmer har betydning for beregningen af det nødvendige 
flertal, og derfor skal stemmetallet løbende være korrekt registreret. 


Alle forslag kan læses her. 


 


Forslag A til L omhandler lovene 


Godkendelse kræver 2/3 flertal. 


 


Forslag A 


Omhandler: Forslag om ændring af medlemskaber fra A/B til A/B/C. 


Stemmer for: 32 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 0 


Forslaget er godkendt.  



https://floorball.dk/alle-aendringsforslag-til-fd-aarsmoede-30-maj-2026/
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Forslag B 


Omhandler: Forslag om ændring af procedure for optagelse, udmeldelse, skift af 
medlemstype og meddelelse af fusion. 


Stemmer for: 31 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 1 


Forslaget er godkendt.  


 


Forslag C 


Omhandler: Forslag – afhængig af godkendelse af Forslag A – om 
opkrævning af medlemskontingenter. 


Stemmer for: 30 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 2 


Forslaget er godkendt.  


 


Forslag D 


Omhandler: Forslag om begrænsning af stemmeretten i spørgsmål om Dame Liga og 
Herre Liga 


Stemmer for: 6 
Stemmer imod: 18 
Undladt: 8 


Bemærkning: bestyrelsen opfordrede til, at der fremover afholdes flere 
ligaudvalgsmøder, hvor klubberne kan vende stort som småt.  


Forslaget er ikke godkendt.  
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Forslag E 


Omhandler: Forslag om opstilling af kandidater samt medforslagsstillere til andre 
forslag. 


Stemmer for: 16 
Stemmer imod: 9 
Undladt: 7 


Forslaget er ikke godkendt.  


 


Forslag F 


Omhandler: Forslag om ændring af frist for meddelelse af kandidatur til personvalg.  


Stemmer for: 13 
Stemmer imod: 10 
Undladt: 9 


Forslaget er ikke godkendt. 


 


Forslag G 


Omhandler: Forslag om at ændre fra “intern revisor” til “kritisk revisor”. 


Stemmer for: 30 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 2 


Forslaget er godkendt. 


 


Herefter forlod en repræsentant mødet, hvorefter der var 31 stemmer til stede. Et flertal for 
godkendelse af lovændringer var herefter 21 stemmer. 


 


  







 


10 
 


Forslag H 


Omhandler: Forslag om at placere ændringer i turneringsstruktur, reglementer og 
afviklingsmæssige forhold på Struktur- og budgetmøde. 


Stemmer for: 27 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 1 


Forslaget er godkendt. 


 


Forslag I 


Omhandler: Forslag om at ændre fra ”sekretariatsleder” til ”sekretariatsleder/direktør”. 


Stemmer for: 27 
Stemmer imod: 2 
Undladt: 2 


Forslaget er godkendt. 


 


Forslag J 


Omhandler: Forslag om at i bestyrelsen indtrådte suppleanter og andre personer 
indtræder frem til førstkommende ordinære årsmøde, hvor posten er på valg 


Der var ønske fra Torben Tykskov, Skælskør Eagles om et mere præcist formuleret 
forslag. 


Henrik Bahne Sørensen forsikrede, at bestyrelsen til næste årsmøde vil komme med et 
mere præcist forslag, så der tages højde for Torbens ønske. 


Stemmer for: 25 
Stemmer imod: 1 
Undladt: 5 


Forslaget er godkendt. 
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Forslag K 


Omhandler: Forslag om ændring af procedure for nedsættelse af udvalg. 


Ole Peltola motiverede forslaget i Jørgen Dedenroths sted. 


Stemmer for: 6 
Stemmer imod: 16 
Undladt: 9 


Forslaget er ikke godkendt. 


 


Forslag L 


Omhandler: Forslag om at udvalgsmedlemmer vælges på årsmødet, hhv. struktur- og 
budgetmøde. 


Udgik idet forslag K ikke blev godkendt. 


 


Forslag M til N omhandler Dommerregulativet 


Godkendelse kræver almindeligt flertal. 


 


Forslag M 


Omhandler: Forslag om at alle kampe i forbundets turneringer påsættes af forbundet. 


Forslagsstilleren var ikke til stede og ingen ønskede at motivere forslaget. 


Forslaget var dermed at betragte som ugyldigt og blev ikke behandlet. 


 


Forslag N 


Omhandler: Forslag om ændring af klubbernes dommerforpligtelse. 


Forslagsstilleren var ikke til stede og ingen ønskede at motivere forslaget. 


Forslaget var dermed at betragte som ugyldigt og blev ikke behandlet. 
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Forslag O til U omhandler Turneringsreglementet 


Godkendelse kræver almindeligt flertal. 


 


Forslag O 


Omhandler: Forslag om fjernelse af nuværende regler for akademihold og erstattet 
med nyt afsnit om samarbejdende foreninger og deltagelse i øverste rækker. 


Forslaget lagde op til en debat, hvor flere klubber tilkendegav deres holdning.  


Stemmer for: 8 
Stemmer imod: 11 
Undladt: 12 


Der var bred enighed om, at der frem mod Struktur- og Budgetmødet i 2026 skal 
afholdes møder i Ligaudvalget om dette emne. Det giver bedst mening at klubberne i 
fællesskab kommer frem til at præsentere et forslag. 


Forslaget er ikke godkendt. 


 


Forslag P 


Omhandler: Forslag om ændringer i slutspilsstrukturen 


Stemmer for: 17 
Stemmer imod: 5 
Undladt: 8 


Forslaget er godkendt. 


 


Forslag Q 


Omhandler: Forslag om skærpelse af spærring efter 2. foreningsskifte i løbet af en 
sæson 


Stemmer for: 25 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 6 


Forslaget er godkendt. 
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Forslag R 


Omhandler: Forslag om skærpelse af reglerne for benyttelse af udviklingsspillere efter 
foreningsskifte. 


Stemmer for: 21 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 10 


Forslaget er godkendt. 


 


Forslag S 


Omhandler: Forslag om begrænset benyttelse af spillere med folkeregisteradresse 
uden for Danmark. 


Forslaget lagde op til debat. Herunder er et resume af dem:  


Flere deltagere rejste spørgsmål om forslaget. Der blev blandt andet peget på 
usikkerhed om lovligheden i forhold til EU-regler og Bosman-dommen, ligesom det 
blev fremhævet, at lignende begrænsninger i andre sportsgrene ofte håndteres 
gennem frivillige aftaler frem for formelle regler. 


Der var forståelse for ønsket om at styrke udviklingen af danske spillere, men flere 
argumenterede for, at forslaget kunne ramme klubber forskelligt afhængigt af deres 
geografiske placering og rekrutteringsgrundlag. Andre fremhævede, at spillere frit bør 
kunne vælge, hvilken klub de ønsker at spille for. 


Der blev også peget på praktiske udfordringer ved at administrere og kontrollere en 
regel baseret på folkeregisteradresse, herunder risikoen for omgåelse og øget 
administration. 


Stemmer for: 1 
Stemmer imod: 20 
Undladt: 10 


Forslaget er ikke godkendt. 
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Forslag T 


Omhandler: Forslag om ændring af reglerne for påsætning af dommere i udvalgte 
rækker. 


Stemmer for: 7 
Stemmer imod: 12 
Undladt: 12 


Forslaget er ikke godkendt. 


 


Forslag U 


Omhandler: Forslag om at indføre en forlænget ankefrist til Appeludvalget, hvis der er 
søgt aktindsigt. 


Stemmer for: 28 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 3 


Forslaget er godkendt. 


 


Herefter forlod en repræsentant mødet, hvorefter der var 30 stemmer til stede. 


 


Forslag V til Z omhandler Pokalturneringsreglementet 


Godkendelse kræver almindeligt flertal. 


 


Forslag V 


Omhandler: Forslag om landsdækkende semifinaler 


Stemmer for: 24 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 6 


Forslaget er godkendt. 
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Forslag X 


Omhandler: Forslag om ændring eller fastholdelse af Final 4-formatet. 


Dette forslag var en opsamling fra sidste års Årsmøde samt Struktur- og budgetmøde.  


Idet forslaget havde to ændringsforslag – og dermed tre forslag i alt – besluttede 
dirigenten at afholde to afstemninger.  


Først blev der stemt mellem at: 


- Final4 afvikles over én weekend: 22 stemmer for 
- Final4 afvikles over en eller flere weekender: 1 stemme for 


Dernæst blev der stemt mellem at: 


- Beholde den oprindelige formulering om at Final4 afvikles i én weekend i januar: 
22 stemmer for 


- Ny formulering: 0 stemmer for 


Følgende blev besluttet ”Final4 for herre & kvinde senior afvikles i en weekend i januar, 
som udmeldes af Floorball Danmark.” 


 


Forslag Y 


Omhandler: Forslag om udvidelse af terminen for Pokal Final4 til januar eller februar. 


Stemmer for: 26 
Stemmer imod: 0 
Undladt: 4 


Forslaget er godkendt. 


 


Forslag Z 


Omhandler: Forslag om deling af dommerudgifter i pokalkampe mellem hjemme- og 
udehold 


Stemmer for: 19 
Stemmer imod: 4 
Undladt: 7 


Forslaget er godkendt. 


Det blev foreslået, at klubberne selv viderefakturerer halvdelen af dommerudgiften til 
udebaneholdet. 
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Herefter forlod en repræsentant mødet, hvorefter der var 29 stemmer til stede. 


 


Forslag Æ omhandler en udtalelse fra Årsmødet 


Godkendelse kræver almindeligt flertal. 


 


Forslag Æ 


Forslagsstilleren var ikke til stede og ingen ønskede at motivere forslaget.  


Forslaget var dermed at betragte som ugyldigt og blev ikke behandlet.   


 


Herefter forlod en repræsentant mødet, hvorefter der var 28 stemmer til stede. 


 


7) Valg af formand 


Under valg af formand blev der opstillet to kandidater, Jesper Malm og Ole Peltola.  


Ole trak sit kandidatur.  


Jesper Malm blev valgt som formand for en 2-årig periode. 


 


8) Valg af næstformand 


Under valg af næstformand blev der opstillet to kandidater, Henrik Bahne Sørensen og 
Ole Peltola.  


Ole trak sit kandidatur.  


Henrik Bahne Sørensen blev valgt for en 1-årig periode. 


 


9) Valg af Økonomiansvarlig 


Jens Laustén var ikke på valg 
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10) Valg af minimum 2 menige medlemmer til bestyrelsen 


Idet Henrik Bahne Sørensen blev valgt som næstformand skulle der vælges tre menige 
bestyrelsesmedlemmer; to medlemmer for en 2-årig periode og ét medlem for en 1-
årig periode.  


Der var kampvalg til de ledige poster.  


Efter afstemning blev følgende kandidater valgt for en 2-årig periode: 


- Dan Fredborg Jakobsen (15 stemmer) 
- Thomas Højgaard Meldgaard Jensen (13 stemmer) 


Følgende kandidater blev ikke valgt: 


- Sarah Lindkilde (12 stemmer) 
- Peter Birkholt (11 stemmer) 
- Ole Peltola (3 stemmer) 


Efter afstemning blev følgende kandidat valgt for en 1-årig periode: 


- Sarah Lindkilde (13 stemmer) 


Følgende kandidater blev ikke valgt: 


- Peter Birkholt (12 stemmer) 
- Ole Peltola (3 stemmer) 


 


11) Valg af op til to suppleanter til bestyrelsen 


Lena Chrestensen blev valgt som 1. suppleant og Louisa Lindholm Glad blev valgt som 
2. suppleant.  


 


12) Valg af medlemmer og suppleant til disciplinærudvalget 


Ved valg til disciplinærudvalget havde følgende ønsket at opstille: 


Kristian Reenberg ønsker at opstille som formand 
Claus Gormsen ønsker at opstille som menigt medlem 
Klaus Holze Thøgersen ønsker at opstille som menigt medlem 
Lene Jacobsen ønsker at opstille som menigt medlem 
Jannik Engelhardt ønsker at opstille som suppleant 


Alle fem blev valgt automatisk. 
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13) Valg af medlemmer og suppleant til appeludvalget 


Ved valg til appeludvalget havde følgende ønsket at opstille: 


Ulrik Nørregaard ønsker at opstille 
Marius Bo Emgren ønsker at opstille 
Emil Brixager ønsker at opstille 


Alle tre blev valgt automatisk.  


Ingen andre ønskede at stille op. Der er fortsat ledige pladser i appeludvalget.  


 


14) Valg af statsautoriseret revisor 


EY blev genvalgt som statsautoriseret revisor.  


 


15) Valg af eventuel intern revisor 


Ingen meldte sig. Posten forbliver vakant.  


 


16) Eventuelt 


Kenneth fra Randers Raptors fremførte en generel observation om debatten på 
årsmødet. Han bemærkede, at bestyrelsesmedlemmer naturligvis har ret til at deltage i 
debatten, men at det kan opleves som politiserende, når flere medlemmer af 
bestyrelsen argumenterer imod eller i en anden retning end et fremsat forslag. 


Han understregede, at han ikke betvivler bestyrelsesmedlemmernes egne holdninger 
eller integritet, men pegede på, at bestyrelsen som samlet ledelse har stor indflydelse 
på debatten og kan være med til at præge medlemmernes opfattelse af forslagene. 


På den baggrund opfordrede han bestyrelsen til at drøfte, hvordan den deltager i den 
åbne debat på årsmøderne, så der fortsat er balance mellem bestyrelsens ret til at ytre 
sig og medlemmernes mulighed for en åben og ligeværdig debat. 


Årsmødet blev efter denne kommentar afsluttet.  


Ved årsmødets afslutning takkede formanden deltagerne for en god og konstruktiv 
dag. Han opfordrede til fortsat dialog, samarbejde og fælles problemløsning i udvalg 
og arbejdsgrupper, hvor de fleste beslutninger og udviklingsinitiativer bedst kan 
forberedes og kvalificeres. 
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Formanden understregede, at årsmødet er en vigtig demokratisk 
begivenhed, men at udviklingen af sporten i høj grad sker gennem det løbende 
samarbejde mellem klubber, udvalg, sekretariat og bestyrelse i hverdagen. 


Afslutningsvis konstaterede han, at Floorball Danmark står et bedre sted end tidligere, 
takkede alle frivillige og klubfolk for deres indsats og engagement i sporten samt 
ønskede deltagerne en god sommerferie. Han nævnte samtidig den positive aktivitet 
omkring 3v3-floorball som et eksempel på den fortsatte udvikling i sporten. 


 


 


Dato: 


 


 


_________________________  _________________________ 
Jens Albagaard   Karina Ildor Jacobsgaard 
Dirigent    Referent 
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